
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 문화관광과

문화관광과 29,934,792 10,817,635 19,117,157

국 179,911 81,911 98,000

균 5,211,000 1,311,000 3,900,000

기 131,290 127,240 4,050

도 1,352,193 675,520 676,673

군 23,060,398 8,621,964 14,438,434

관광진흥 20,671,838 8,576,415 12,095,423

국 35,000 0 35,000

균 3,075,000 775,000 2,300,000

기 7,290 7,290 0

도 1,223,643 604,980 618,663

군 16,330,905 7,189,145 9,141,760

관광정책 9,456,600 5,307,213 4,149,387

국 35,000 0 35,000

균 25,000 25,000 0

기 7,290 7,290 0

도 323,643 228,383 95,260

군 9,065,667 5,046,540 4,019,127

관광정책 1,191,300 545,500 645,800

201 일반운영비 124,300 18,500 105,800

01 사무관리비 102,400 4,400 98,000

1)신안요트관광주식회사 설립 추진

98,000 0 98,00098,000,000원

02 공공운영비 21,900 14,100 7,800

1)신안 관광안내 모바일앱 유지보수

7,800 0 7,80078,000,000원*10%

401 시설비및부대비 885,000 345,000 540,000

01 시설비 885,000 345,000 540,000

1)신안 섬 자전거길 정비

35,000 15,000 20,000

1)신안군 지역관광협의회 사무실 유지보수

30,000 0 30,000

1)신규/노후 관광안내판 정비

300,000 30,000 270,000

1)신안 1004섬 자전거길 소공원 조성

100,000 0 100,000

1)정's 패밀리 갤러리 조성공사

120,000 0 120,000

경정 5,000,000원*7회

5,000,000원*6개소

경정 300,000,000원

100,000,000원*1식

120,000,000원*1식

홍보마케팅 1,301,400 770,400 531,000

201 일반운영비 744,400 518,400 226,000

01 사무관리비 403,000 267,000 136,000

1)신안군 관광해설 매뉴얼북 제작

30,000 0 30,000

1)목포시 협력 공동마케팅 40,000 0 40,000

1)신안홍보책자 및 홍보물 제작

100,000 30,000 70,000

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

경정 100,000,000원
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부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)신안 온라인상 이미지개선 위한 서포터즈 운

영 0 4,000 △4,000경정 0원

03 행사운영비 327,000 237,000 90,000

1)신안홍보 팸투어 20,000 0 20,000

1)비비각시 가요제 70,000 0 70,000

2,000,000원*10회

70,000,000원*1식

207 연구개발비 122,000 142,000 △20,000

01 연구용역비 100,000 120,000 △20,000

1)신안 온라인상 이미지개선 위한 전문기관 컨

설팅 0 20,000 △20,000경정 0원

401 시설비및부대비 325,000 0 325,000

01 시설비 325,000 0 325,000

1)비비각시 노래비 설치 30,000 0 30,000

1)비비각시 주차장 조성 250,000 0 250,000

1)주요관광지점 무인계측기 설치

45,000 0 45,000

30,000,000원*1식

250,000,000원*1식

5,000,000원*9개소

웰니스산업육성 565,000 65,000 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

1)신안 솔트&머드 웰니스 센터 토지매입

500,000 0 500,000500,000,000원*1식

관광유람선운영 143,800 123,800 20,000

201 일반운영비 143,800 123,800 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

1)관광유람선 운영 20,000 0 20,00020,000,000원*1식

갯벌관리센터운영 113,000 82,800 30,200

201 일반운영비 93,000 82,800 10,200

01 사무관리비 15,000 4,800 10,200

1)증도갯벌생태전시관 사무관리비

15,000 4,800 10,200경정 15,000,000원*1식

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

1)갯벌생태전시관 시설물 보수

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

신안자연휴양림운영 60,412 40,412 20,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

1)다도해 자연휴양림 휴양관 물품구입

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

관광숙박시설운영 590,600 90,600 500,000

307 민간이전 500,000 0 500,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 500,000 0 500,000

1)관광수용태세 개선사업 500,000 0 500,000500,000,000원*1식

문화관광해설가육성지원 100,000 0 100,000

301 일반보상금 100,000 0 100,000

12 기타보상금 100,000 0 100,000

1)문화관광 해설인력 활동지원 100,000 0 100,000100,000,000원

관광시설물관리운영 981,000 1,531,000 △550,000

401 시설비및부대비 825,000 1,375,000 △550,000

01 시설비 825,000 1,375,000 △550,000

1)대한민국 정치사진 박물관 조성 0 500,000 △500,000

1)홍성담 미술관 조성사업 0 50,000 △50,000

경정 0원

경정 0원

동아시아인권과평화미술관건립 100,000 0 100,000

301 일반보상금 50,000 0 50,000

12 기타보상금 50,000 0 50,000

1)동아시아 인권과 평화 미술관 건립 총괄기획

자 활동비 50,000 0 50,0005,000,000원*10월

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

1)동아시아 인권과 평화 미술관 안전진단

50,000 0 50,00050,000,000원*1식

대한민국 정치사진 박물관 조성(보조) 1,500,000 0 1,500,000

401 시설비및부대비 1,500,000 0 1,500,000

01 시설비 1,500,000 0 1,500,000

1)대한민국 정치사진 박물관 조성(2018년 특)

1,500,000 0 1,500,0001,500,000,000원*1식

문화관광축제 20,000 0 20,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

1)호핑투어(보물찾기 스탬프 투어)

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

문화관광축제(보조) 600,000 0 600,000

도 200,000 0 200,000

군 400,000 0 400,000

201 일반운영비 600,000 0 600,000

도 200,000 0 200,000

군 400,000 0 400,000

03 행사운영비 600,000 0 600,000

1)신안 세계 섬·바다 축제 600,000 0 600,000600,000,000원*1식

도 200,000 0 200,000

군 400,000 0 400,000

사계절꽃피는1004섬조성 150,000 150,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 30,000 0 30,000

04 기간제근로자등보수 30,000 0 30,000

1)사계절꽃피는1004섬조성 인건비

30,000 0 30,00030,000,000원

201 일반운영비 15,000 30,000 △15,000

01 사무관리비 15,000 30,000 △15,000

1)꽃섬조성운영비 0 30,000 △30,000

1)사계절꽃피는1004섬조성 운영비

15,000 0 15,000

경정 0원

15,000,000원

206 재료비 30,000 0 30,000

01 재료비 30,000 0 30,000

1)사계절꽃피는1004섬조성 재료비

30,000 0 30,00030,000,000원*1식

401 시설비및부대비 75,000 120,000 △45,000

01 시설비 75,000 120,000 △45,000

1)꽃섬조성설계용역 0 20,000 △20,000

1)꽃섬조성사업비 0 100,000 △100,000

1)사계절꽃피는1004섬조성 시설비

75,000 0 75,000

경정 0원

경정 0원

75,000,000원*1식

관광협의회운영지원 1,225,910 1,194,310 31,600

307 민간이전 1,225,910 1,194,310 31,600

02 민간경상사업보조 831,000 848,000 △17,000

1)흑산면 관광수용태세 개선위한 음식점 지원사

업 24,000 0 24,000

1)관광객 유치를 위한 전국낚시대회

20,000 0 20,000

1)세일요트 관광상품 개발운영 0 22,000 △22,000

1)문화관광 해설인력 활동지원 0 39,000 △39,000

300,000원*8곳*10월

10,000,000원*2식

경정 0원

경정 0원

03 민간단체법정운영비보조 394,910 346,310 48,600

1)신안군관광협의회 운영비

100,000 70,000 30,000

1)관광협의회 연찬회 18,600 0 18,600

경정 100,000,000원*1식

18,600,000원*1식

해수욕장관리지원 108,500 113,500 △5,000

201 일반운영비 74,900 79,900 △5,000

01 사무관리비 4,000 9,000 △5,000

1)해수욕장 운영 장비 임차 0 5,000 △5,000경정 0원

해수욕장안전관리(보조) 519,667 413,880 105,787

국 35,000 0 35,000

도 120,200 224,940 △104,740

군 364,467 188,940 175,527

101 인건비 94,000 110,880 △16,880

도 47,000 55,440 △8,440
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부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 47,000 55,440 △8,440

04 기간제근로자등보수 94,000 110,880 △16,880

1)해수욕장 안전요원 인건비

94,000 110,880 △16,880경정 94,000,000원

도 47,000 55,440 △8,440

군 47,000 55,440 △8,440

201 일반운영비 45,667 267,000 △221,333

도 9,200 133,500 △124,300

군 36,467 133,500 △97,033

01 사무관리비 15,000 240,000 △225,000

1)해수욕장 장비임대 지원 0 15,000 △15,000경정 0원

도 0 7,500 △7,500

군 0 7,500 △7,500

1)해수욕장 장비임대 지원(자체) 15,000 0 15,000

1)해수욕장 안전장비 구입 및 시설조성

0 225,000 △225,000

15,000,000원

경정 0원

도 0 112,500 △112,500

군 0 112,500 △112,500

02 공공운영비 30,667 27,000 3,667

1)해수욕장 수질조사 지원사업

30,667 27,000 3,667경정 30,667,000원

도 9,200 13,500 △4,300

군 21,467 13,500 7,967

207 연구개발비 70,000 0 70,000

국 35,000 0 35,000

군 35,000 0 35,000

01 연구용역비 70,000 0 70,000

1)해수욕장 이용환경 선진화사업 연구용역

70,000 0 70,00014,000,000원*5개소

국 35,000 0 35,000

군 35,000 0 35,000

401 시설비및부대비 230,000 36,000 194,000

도 24,000 36,000 △12,000

군 206,000 0 206,000

01 시설비 230,000 36,000 194,000

1)해수욕장 편의시설 정비 80,000 36,000 44,000경정 80,000,000원

도 24,000 36,000 △12,000

군 56,000 0 56,000

1)해수욕장 편의시설 정비(자체)

150,000 0 150,000150,000,000원

405 자산취득비 80,000 0 80,000

도 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

01 자산및물품취득비 80,000 0 80,000

1)해수욕장 안전장비 구입 80,000 0 80,00080,000,000원

도 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

관광개발 8,390,368 3,269,202 5,121,166

균 3,050,000 750,000 2,300,000

도 375,597 376,597 △1,000

군 4,964,771 2,142,605 2,822,166

관광개발 1,636,780 1,997,900 △361,120

201 일반운영비 154,280 85,400 68,880

01 사무관리비 104,280 85,400 18,880

1)조각작품 운송대금 50,000 0 50,000

1)조각작품 심의위원 심의수당 2,880 0 2,880

1)조각작품 감정평가수수료 6,000 0 6,000

1)조각작품 도록제작에 따른 촬영비

15,000 0 15,000

1)조각작품 표지판 제작비 25,000 0 25,000

1)가고싶은섬 응모 지원 0 80,000 △80,000

50,000,000원

2,880,000원

6,000,000원

15,000,000원

25,000,000원

경정 0원

02 공공운영비 50,000 0 50,000

1)하의 천사공원화사업 전시물품관리 용역비

50,000 0 50,00050,000,000원*1식

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

1)하의 천사공원화사업 CCTV설치

70,000 0 70,00070,000,000원*1식

405 자산취득비 1,400,000 1,900,000 △500,000

01 자산및물품취득비 1,400,000 1,900,000 △500,000

1)하의 천사공원화사업 조각 작품구입

1,400,000 1,900,000 △500,000경정 1,400,000,000원

예술의섬조성(보조) 457,882 0 457,882

201 일반운영비 55,002 0 55,002

01 사무관리비 3,600 0 3,600

1)예술의 섬 창작공방 소모품 구입

3,600 0 3,600300,000원*12월

02 공공운영비 21,402 0 21,402

1)예술의 섬 창작공방 전기요금

16,800 0 16,800

1)예술의 섬 창작공방 수도요금

1,800 0 1,800

1)예술의 섬 창작공방 통신요금 720 0 720

1)예술의 섬 창작공방 전기안전관리비

2,082 0 2,082

1,400,000원*12월

150,000원*12월

60,000원*12월

173,500원*12월

03 행사운영비 30,000 0 30,000

1)예술의 섬 창작공방 개관식 행사

30,000 0 30,00030,000,000원*1식

401 시설비및부대비 402,880 0 402,880

01 시설비 400,000 0 400,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)예술의 섬 조성공사 400,000 0 400,000400,000,000원

03 시설부대비 2,880 0 2,880

1)예술의 섬 조성공사 2,880 0 2,880400,000,000원*0.72%

정자신규설치및유지관리 575,604 102,333 473,271

401 시설비및부대비 575,604 102,333 473,271

01 시설비 572,000 100,000 472,000

1)정자신규설치(14동) 310,000 100,000 210,000

1)정자 개보수(28동) 112,000 0 112,000

1)특산물 판매용 공동판매용 정자(3동)

150,000 0 150,000

경정 310,000,000원

4,000,000원*28동

50,000,000원*3동

03 시설부대비 3,604 2,333 1,271

1)정자시설부대비 3,604 2,333 1,271경정 572,000,000원*0.63%

비금세계닻테마공원조성 40,000 40,000 0

401 시설비및부대비 0 40,000 △40,000

01 시설비 0 40,000 △40,000

1)비금세계닻테마공원조성 0 40,000 △40,000경정 0원

405 자산취득비 40,000 0 40,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

1)비금세계닻테마공원조성 40,000 0 40,00040,000,000원*1식

반월박지도가고싶은섬가꾸기(보조) 751,194 378,969 372,225

도 375,597 376,597 △1,000

군 375,597 2,372 373,225

401 시설비및부대비 751,194 378,969 372,225

도 375,597 376,597 △1,000

군 375,597 2,372 373,225

01 시설비 746,450 374,225 372,225

1)가고싶은섬가꾸기사업 746,450 374,225 372,225경정 746,450,000원

도 373,225 374,225 △1,000

군 373,225 0 373,225

신안섬수석정원조성사업 954,772 0 954,772

401 시설비및부대비 954,772 0 954,772

01 시설비 954,772 0 954,772

1)신안 섬 수석관 신축공사 954,772 0 954,772954,771,460원*1식

세계고둥전시관건립(보조) 1,479,136 750,000 729,136

균 750,000 750,000 0

군 729,136 0 729,136

301 일반보상금 150,000 0 150,000

12 기타보상금 150,000 0 150,000

1)관광 전시물품 관련 보상금 150,000 0 150,000150,000,000원

401 시설비및부대비 1,329,136 750,000 579,136

균 750,000 750,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 579,136 0 579,136

01 시설비 1,324,411 745,275 579,136

1)세계고둥전시관조성

1,324,411 745,275 579,136경정 1,324,410,130원*1식

균 745,275 745,275 0

군 579,136 0 579,136

한국분재유리공원조성(보조) 2,495,000 0 2,495,000

균 2,300,000 0 2,300,000

군 195,000 0 195,000

401 시설비및부대비 2,495,000 0 2,495,000

균 2,300,000 0 2,300,000

군 195,000 0 195,000

01 시설비 2,486,720 0 2,486,720

1)한국분재유리공원조성사업

2,291,720 0 2,291,7202,291,720,000원*1식

균 2,291,720 0 2,291,720

1)한국분재유리공원조성사업(2018년 균)

195,000 0 195,000195,000,000원*1식

03 시설부대비 8,280 0 8,280

1)한국분재유리공원조성사업

8,280 0 8,2802,300,000,000원*0.36%

균 8,280 0 8,280

가고싶은섬 2,824,870 0 2,824,870

도 524,403 0 524,403

군 2,300,467 0 2,300,467

가고싶은섬 98,760 0 98,760

101 인건비 4,000 0 4,000

04 기간제근로자등보수 4,000 0 4,000

1)박지도 과일의섬 체험단지 관리자 인건비

4,000 0 4,000500,000원*8월

201 일반운영비 2,760 0 2,760

01 사무관리비 2,760 0 2,760

1)가고싶은섬 업무추진 사무용품 구입

1,200 0 1,200

1)가고싶은섬 업무추진 매식비

1,560 0 1,560

100,000원*12월

8,000원*3명*65회

202 여비 12,000 0 12,000

01 국내여비 12,000 0 12,000

1)가고싶은섬 업무추진 국내여비

12,000 0 12,00050,000원*3명*80회

207 연구개발비 80,000 0 80,000

01 연구용역비 80,000 0 80,000

1)가고싶은섬 응모지원 연구용역

80,000 0 80,0005,000,000원*16개소
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부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 가고싶은섬 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

반월박지도가고싶은섬가꾸기(보조) 383,806 0 383,806

도 24,403 0 24,403

군 359,403 0 359,403

201 일반운영비 1,000 0 1,000

도 500 0 500

군 500 0 500

02 공공운영비 1,000 0 1,000

1)반월박지도 기반시설 공공요금

1,000 0 1,0001,000,000원*1식

도 500 0 500

군 500 0 500

207 연구개발비 46,806 0 46,806

도 23,403 0 23,403

군 23,403 0 23,403

01 연구용역비 46,806 0 46,806

1)반월박지도 지역역량강화사업

46,806 0 46,80646,806,000원*1식

도 23,403 0 23,403

군 23,403 0 23,403

301 일반보상금 1,000 0 1,000

도 500 0 500

군 500 0 500

09 행사실비보상금 1,000 0 1,000

1)반월박지도 지역역량강화사업

1,000 0 1,0001,000,000원*1식

도 500 0 500

군 500 0 500

307 민간이전 100,000 0 100,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

1)반월박지도 퍼플섬 생활자기 및 의류 지원사

업 100,000 0 100,000100,000,000원*1식

401 시설비및부대비 130,000 0 130,000

01 시설비 130,000 0 130,000

1)반월박지도 가고싶은섬 추진 토지매입

130,000 0 130,000130,000,000원*1식

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 100,000 0 100,000

1)반월박지도 민박개보수 사업

100,000 0 100,00010,000,000원*10개소

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

1)박지도 자전거대여소 음료자판기 구입

5,000 0 5,0005,000,000원*1식

기점소악도가고싶은섬가꾸기(보조) 2,142,304 0 2,142,304

도 400,000 0 400,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 가고싶은섬 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,742,304 0 1,742,304

201 일반운영비 40,000 0 40,000

도 15,000 0 15,000

군 25,000 0 25,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

1)12사도 예배당 조성사업 10,000 0 10,00010,000,000원*1식

03 행사운영비 30,000 0 30,000

1)기점소악도 여는날 행사 30,000 0 30,00030,000,000원*1식

도 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

207 연구개발비 54,450 0 54,450

도 27,225 0 27,225

군 27,225 0 27,225

01 연구용역비 54,450 0 54,450

1)기점소악도 지역역량강화사업

54,450 0 54,45054,450,000원*1식

도 27,225 0 27,225

군 27,225 0 27,225

301 일반보상금 1,000 0 1,000

도 500 0 500

군 500 0 500

09 행사실비보상금 1,000 0 1,000

1)기점소악도 지역역량강화사업

1,000 0 1,0001,000,000원*1식

도 500 0 500

군 500 0 500

401 시설비및부대비 1,406,854 0 1,406,854

도 357,275 0 357,275

군 1,049,579 0 1,049,579

01 시설비 1,402,352 0 1,402,352

1)기점소악도 가고싶은섬 가꾸기

710,048 0 710,048710,048,000원*1식

도 355,024 0 355,024

군 355,024 0 355,024

1)기점소악도 가고싶은섬 가꾸기사업(18년 군비

) 672,304 0 672,304

1)기점소악도 가고싶은섬 추진 토지매입

20,000 0 20,000

672,304,000원*1식

20,000,000원*1식

03 시설부대비 4,502 0 4,502

1)기점소악도 가고싶은섬 가꾸기

4,502 0 4,5024,502,000원*1식

도 2,251 0 2,251

군 2,251 0 2,251

405 자산취득비 640,000 0 640,000

01 자산및물품취득비 640,000 0 640,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 가고싶은섬 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)기점소악도 12사도 예배당 조성사업

640,000 0 640,000640,000,000원*1식

우이도가고싶은섬가꾸기(보조) 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

201 일반운영비 25,000 0 25,000

도 12,500 0 12,500

군 12,500 0 12,500

01 사무관리비 25,000 0 25,000

1)우이도 가고싶은섬 가꾸기 사업

25,000 0 25,00025,000,000원

도 12,500 0 12,500

군 12,500 0 12,500

207 연구개발비 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

1)우이도 가고싶은섬 기본계획 연구용역

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

301 일반보상금 14,000 0 14,000

도 7,000 0 7,000

군 7,000 0 7,000

09 행사실비보상금 14,000 0 14,000

1)우이도 가고싶은섬 지역역량강화사업

14,000 0 14,00014,000,000원

도 7,000 0 7,000

군 7,000 0 7,000

401 시설비및부대비 141,000 0 141,000

도 70,500 0 70,500

군 70,500 0 70,500

01 시설비 140,000 0 140,000

1)우이도 가고싶은섬 가꾸기 사업

140,000 0 140,000140,000,000원

도 70,000 0 70,000

군 70,000 0 70,000

03 시설부대비 1,000 0 1,000

1)우이도 가고싶은섬 가꾸기 사업 1,000 0 1,0001,000,000원

도 500 0 500

군 500 0 500

문화예술진흥 9,190,723 2,218,990 6,971,733

국 144,911 81,911 63,000

균 2,136,000 536,000 1,600,000

기 124,000 119,950 4,050

도 128,550 70,540 58,010

군 6,657,262 1,410,589 5,246,673
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화예술 5,638,242 1,075,682 4,562,560

국 144,911 81,911 63,000

균 1,600,000 0 1,600,000

기 124,000 119,950 4,050

도 128,550 70,540 58,010

군 3,640,781 803,281 2,837,500

문화예술 2,192,120 524,120 1,668,000

201 일반운영비 92,120 132,120 △40,000

03 행사운영비 80,000 120,000 △40,000

1)찾아가는 문화예술공연

60,000 50,000 10,000

1)비비각시 가요제 0 70,000 △70,000

1)우봉 조희룡 생애 재조명 및 관광자원화 학술

세미나 20,000 0 20,000

경정 10,000,000원*6회

경정 0원

20,000,000원*1식

207 연구개발비 60,000 60,000 0

01 연구용역비 60,000 60,000 0

1)임자도 만구음관 명소화 계획 수립용역

0 20,000 △20,000

1)신안문화재단 설립 타당성 연구 용역

20,000 0 20,000

경정 0원

20,000,000원*1식

306 출연금 200,000 0 200,000

01 출연금 200,000 0 200,000

1)신안문화재단 출연금 200,000 0 200,000200,000,000원

307 민간이전 628,000 320,000 308,000

02 민간경상사업보조 524,000 231,000 293,000

1)하의3도 농민운동 위령제 5,000 0 5,000

1)김대중대통령서거10주기추모제 및 평화캠프

50,000 0 50,000

1)찾아가는 작은 음악회 20,000 0 20,000

1)신안미술협회 사생대회 및 전시회

26,000 0 26,000

1)박득순미술관 미술행사 및 운영지원

22,000 0 22,000

1)김환기의 날 추모제 5,000 0 5,000

1)3·1운동100주년기념행사 및 재현행사

20,000 0 20,000

1)바다 섬 사람 사진전 개최 60,000 0 60,000

1)궁중의상 퍼레이드 및 시니어 한복 선발대회

5,000 0 5,000

1)문순득 문화페스티벌 개최 80,000 0 80,000

5,000,000원

50,000,000원

20,000,000원

26,000,000원

22,000,000원

5,000,000원

20,000,000원

60,000,000원

5,000,000원

80,000,000원

03 민간단체법정운영비보조 104,000 89,000 15,000

1)신안문화원 사무국 운영비 지원

19,000 4,000 15,000경정 19,000,000원

401 시설비및부대비 1,200,000 0 1,200,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 1,200,000 0 1,200,000

1)지도북초등학교 리모델링공사

600,000 0 600,000

1)저녁노을미술관 보수공사 300,000 0 300,000

1)자수박물관 조성 토지매입비

300,000 0 300,000

600,000,000원*1식

300,000,000원*1식

300,000,000원*1식

향토문화재관리 613,100 158,100 455,000

101 인건비 22,000 17,000 5,000

04 기간제근로자등보수 22,000 17,000 5,000

1)사촌서당 관리 15,000 10,000 5,000경정 15,000,000원*1식

401 시설비및부대비 210,000 110,000 100,000

01 시설비 210,000 110,000 100,000

1)무형문화재 조선장 공방 조성

100,000 50,000 50,000

1)증도 해저유물매장해역 표식부표설치사업

50,000 0 50,000

경정 100,000,000원*1식

50,000,000원*1식

402 민간자본이전 350,000 0 350,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 350,000 0 350,000

1)돌담정비사업 300,000 0 300,000

1)도초 만년사 전통정자설치 50,000 0 50,000

300,000,000원*1식

50,000,000원*1식

통합문화이용권사업(보조) 160,000 163,940 △3,940

기 120,000 119,950 50

도 13,000 11,640 1,360

군 27,000 32,350 △5,350

308 자치단체등이전 160,000 163,940 △3,940

기 120,000 119,950 50

도 13,000 11,640 1,360

군 27,000 32,350 △5,350

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 160,000 163,940 △3,940

1)통합문화이용권 160,000 163,940 △3,940경정 80,000원*2,000명

기 120,000 119,950 50

도 13,000 11,640 1,360

군 27,000 32,350 △5,350

국가문화재보수정비(보조) 275,000 85,000 190,000

국 52,500 59,500 △7,000

도 7,200 7,650 △450

군 215,300 17,850 197,450

207 연구개발비 200,000 0 200,000

01 연구용역비 200,000 0 200,000

1)홍도천연보호구역 학술조사

200,000 0 200,000200,000,000원*1식

401 시설비및부대비 75,000 85,000 △10,000

국 52,500 59,500 △7,000

도 7,200 7,650 △450
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 15,300 17,850 △2,550

01 시설비 75,000 85,000 △10,000

1)작은대섬 문화재안내판 설치 및 환경정화

15,000 25,000 △10,000경정 15,000,000원

국 10,500 17,500 △7,000

도 1,800 2,250 △450

군 2,700 5,250 △2,550

도지정문화재보수정비사업(보조) 189,700 96,200 93,500

기 4,000 0 4,000

도 70,200 48,100 22,100

군 115,500 48,100 67,400

307 민간이전 159,700 76,200 83,500

기 4,000 0 4,000

도 55,200 38,100 17,100

군 100,500 38,100 62,400

02 민간경상사업보조 159,700 76,200 83,500

1)도지정 무형문화재 공개행사 14,500 0 14,50014,500,000원

도 7,100 0 7,100

군 7,400 0 7,400

1)제45회 전남민속예술축제 참가 32,000 0 32,00032,000,000원

도 2,000 0 2,000

군 30,000 0 30,000

1)제26회 전국청소년민속예술제 참가

37,000 0 37,00037,000,000원

기 4,000 0 4,000

도 8,000 0 8,000

군 25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 30,000 20,000 10,000

도 15,000 10,000 5,000

군 15,000 10,000 5,000

01 시설비 30,000 20,000 10,000

1)팔금 읍리 삼층석탑 주변정비

10,000 0 10,00010,000,000원*1식

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

전통사찰보수정비(보조) 140,000 0 140,000

국 70,000 0 70,000

도 35,000 0 35,000

군 35,000 0 35,000

402 민간자본이전 140,000 0 140,000

국 70,000 0 70,000

도 35,000 0 35,000

군 35,000 0 35,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 140,000 0 140,000

1)금산사 관음전 칠성각 단청, 석축정비

140,000 0 140,000140,000,000원*1식

국 70,000 0 70,000

도 35,000 0 35,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 35,000 0 35,000

문화예술회관건립(보조) 1,100,000 0 1,100,000

균 1,100,000 0 1,100,000

401 시설비및부대비 1,100,000 0 1,100,000

균 1,100,000 0 1,100,000

01 시설비 1,100,000 0 1,100,000

1)문화예술회관건립 1,100,000 0 1,100,0001,100,000,000원

균 1,100,000 0 1,100,000

작은영화관건립(보조) 500,000 0 500,000

균 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

균 500,000 0 500,000

01 시설비 498,200 0 498,200

1)작은영화관 건립 498,200 0 498,200498,200,000원*1식

균 498,200 0 498,200

03 시설부대비 1,800 0 1,800

1)작은영화관건립 시설부대비 1,800 0 1,8001,800,000원

균 1,800 0 1,800

미술작품구입및관리 420,000 0 420,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

1)감정평가 및 위원회 수당 20,000 0 20,00020,000,000원

405 자산취득비 400,000 0 400,000

01 자산및물품취득비 400,000 0 400,000

1) 미술작품 구입비 400,000 0 400,000400,000,000원

문예시설 2,397,117 640,944 1,756,173

균 300,000 300,000 0

군 2,097,117 340,944 1,756,173

시설물관리 1,690,064 326,064 1,364,000

401 시설비및부대비 1,532,000 175,000 1,357,000

01 시설비 1,532,000 175,000 1,357,000

1)암태 에로스 서각박물관 리모델링 공사

130,000 0 130,000

1)문예시설물 유지보수비(20개소)

200,000 100,000 100,000

1)암태 에로스 서각박물관 유지보수

95,000 50,000 45,000

1)국립 해양-섬 박물관 건립사업 추진

298,000 0 298,000

1)흑산 자산문화도서관 시설물 유지보수

120,000 0 120,000

1)하의 해양테마파크 유스호스텔 주변정비 추진

134,000 0 134,000

130,000,000원*1식

경정 10,000,000원*20개소

경정 95,000,000원*1식

298,000,000원*1식

120,000,000원*1식

134,000,000원
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 문예시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)임자 순교자 기념공원 조성사업 추진

250,000 0 250,000

1)관광 수요확충을 위한 민가 매입 보상

100,000 0 100,000

1)소금박물관 관리동 신설사업

150,000 0 150,000

1)에로스박물관 표지석 설치 및 조명사업

30,000 0 30,000

250,000,000원*1식

100,000,000원

150,000,000원*1식

30,000,000원

405 자산취득비 7,000 0 7,000

01 자산및물품취득비 7,000 0 7,000

1)하의 해양테마파크 유스호스텔 주변정비 추진

7,000 0 7,0003,500,000원*2대

신안국민여가캠핑장조성(보조) 692,173 300,000 392,173

균 300,000 300,000 0

군 392,173 0 392,173

401 시설비및부대비 692,173 300,000 392,173

균 300,000 300,000 0

군 392,173 0 392,173

01 시설비 687,813 298,110 389,703

1)신안 국민여가 캠핑장조성

687,813 298,110 389,703경정 687,813,000원*1식

균 298,110 298,110 0

군 389,703 0 389,703

03 시설부대비 4,360 1,890 2,470

1)신안 국민여가 캠핑장조성

4,360 1,890 2,470경정 4,360,000원*1식

균 1,890 1,890 0

군 2,470 0 2,470

군립도서관 129,364 109,364 20,000

도서관운영 129,364 109,364 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

1)후면주차장 콘크리트 포장 공사

20,000 0 20,00020,000,000천원*1식

문화관광 자원개발 1,026,000 393,000 633,000

균 236,000 236,000 0

군 790,000 157,000 633,000

장산도역사문화관광자원화(보조) 1,026,000 393,000 633,000

균 236,000 236,000 0

군 790,000 157,000 633,000

401 시설비및부대비 1,026,000 393,000 633,000

균 236,000 236,000 0

군 790,000 157,000 633,000

01 시설비 1,023,170 390,170 633,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화관광 자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)장산도역사문화관광자원화사업(18년 군비)

533,000 0 533,000

1)토지매입비 100,000 0 100,000

533,000,000원

100,000,000원

행정운영경비(문화관광과) 23,100 22,230 870

기본경비 23,100 22,230 870

기본경비 23,100 22,230 870

201 일반운영비 8,120 7,250 870

01 사무관리비 8,120 7,250 870

1)1회용품 사용 줄이기 물품구입

870 0 87030,000원*29명

재무활동(문화관광과) 49,131 0 49,131

보전지출 49,131 0 49,131

보전지출 49,131 0 49,131

802 반환금기타 49,131 0 49,131

02 시ㆍ도비보조금반환금 49,131 0 49,131

1)2018년 해수욕장 안전장비 구입 및 시설조성

사업 잔액 반납 28,298 0 28,298

1)2018년 해수욕장 안전장비 구입 및 시설조성

사업 발생이자 반납 132 0 132

1)2018년 해수욕장 편의시설 정비사업 잔액 반

납 5,272 0 5,272

1)2018년 해수욕장 편의시설 정비사업 발생이자

반납 47 0 47

1)2018년 해수욕장 수질검사 지원사업 잔액 반

납 2,600 0 2,600

1)2018년 해수욕장 수질검사 지원사업 발생이자

반납 45 0 45

1)2018년 해수욕장 안전요원 지원사업 발생이자

반납 115 0 115

1)2017년 해수욕장 이용환경 선진화사업 잔액

반납 12,321 0 12,321

1)2017년 해수욕장 이용환경 선진화사업 발생이

자 반납 163 0 163

1)2015 국토 끝 섬 가거도 관광자원화사업 잔액

반납 137 0 137

1)2015 국토 끝 섬 가거도 관광자원화사업 발생

이자 반납 1 0 1

28,298,000원

132,000원

5,272,000원

47,000원

2,600,000원

45,000원

115,000원

12,321,000원

163,000원

136,800원

460원
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